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Reglemente för folkhälsorådet och brottsförebyggande rådet i              
    Högsby kommun 
 
Inledning 
 
Kommunens folkhälsoråd och tillika brottsförebyggande råd är ett organ för dialog och 
samråd kring folkhälso- och trygghetsfrågor.  
 
Folkhälsa och brottsförebyggande arbete är ett ansvar för kommunen och arbetet med dessa 
frågor skall genomsyra samtliga kommunala verksamheter, men även kunna ha en inverkan 
på samhället i övrigt i samverkan med andra parter i samhället. 
 
 
Organisation och arbetsformer 
 
Folkhälsorådet tillika brottsförebyggande rådet är organisatoriskt underställt 
kommunstyrelsen och arbetet leds av kommunstyrelsens kommunledningsutskott (KLU). 
 
Rådets (KLU: s) uppgift är att koordinera det tvärsektoriella folkhälso- och 
brottsförebyggande arbetet. Rådet ansvarar för en långsiktig folkhälso- och 
brottsförebyggande plan, samt årlig verksamhetsplan och verksamhetsberättelse. 
 
Rådet sammanträder fyra gånger per år vid KLU: s ordinarie möten. Vid två av rådets 
ordinarie möten (vår och höst) medverkar kommunens samarbetsorgan (skola, socialtjänst, 
fritid och kultur samt polis). 
 
Vid särskilda behov kan rådet sammankallas vid ytterligare tillfällen. 
 
Rådet avrapporterar till kommunstyrelsen en gång per år. 
 
 
Arbetsformer och referensgrupper 
 
Ansvaret för det operativa arbetet med folkhälsa och brottsförebyggande åtgärder i 
kommunen har Mjuk sektor. Hur arbetet organiseras bestämmer Mjuk sektor själv, en strävan 
bör dock vara att bilda breda referensgrupper med aktörer ifrån ideella organisationer, 
studieförbund och andra myndigheter i olika frågor. En bred samverkan förbättrar 
möjligheterna till måluppfyllelse. 
 
  
Folkhälso- och brottsförebyggandeplan 
 
En plan för folkhälsa och brottsförebyggande åtgärder skall upprättas inför varje 
mandatperiod och fastställas av kommunfullmäktige. Nationella och regionala mål ligger till 
grund för planen samt kommunens hälsoprofil. Planen kompletteras med egna mål och lokala 
resultat från olika undersökningar inom området. 


